
06 深读·热点 2013年6月15日 星期六
编辑周玉冰 | 组版王贤梅 | 校对陈文彪

更正公告
关于我公司于 2013 年 5 月 29

日在安徽《市场星报》刊登拍卖公
告对位于合肥市世纪阳光花园红
阳苑E-1幢605室房产拍卖登记
截止时间2013年6月18日由于笔
误，现更正为2013年6月17日，其
他内容不变。特此更正！

安徽省经纬拍卖有限公司
2013年6月15日

年少时，被拐卖到异乡乞讨

两年来，在山东省德州市的一个中医诊

所门前，总会有个衣衫褴褛的人坐着发呆。

附近居民说，他总说自己是安徽宿县人，只

想回家，偶尔还会念叨一些中药名称。

记者辗转联系上这名叫张北战的男

子。电话里，老张听到是安徽老家的记者

时，他又变得异常激动。“我想回家。”这是

老张开口说的第一句话。

他告诉记者，自己是安徽宿县人。十

几岁时，被人拐走，被迫上街乞讨要钱。

还经常以马戏团的名义，被带到各个地

方，每天如果要不到规定的钱数，就会挨

打，常被打得遍体鳞伤。

老张说，最让他恐惧的是,当时另一

个被拐卖的儿童没要到钱，竟然被人贩子

把脚砍了。他心生惧怕趁机逃走,之后便

一直在各地流浪,生怕自己被人贩子再度

找到。

“到现在算来，我离开家已经有20多

年了。”老张说，他记不清自己的年龄，但

是算下来40岁是有的。

本报开通寻亲热线帮他找家

老张说，他清楚地记得，临走时家里有

个堂兄弟叫张南征，母亲张翠萍(音)在他被

拐卖的时候已经带着一个姐姐改嫁，他的

爷爷叫张正景是一个老中医,父亲张中本

(音)已经去世。由于当时自己年纪小，对家

乡的印象也比较模糊,只大概记得自己应

该是安徽省宿县前楼乡潼山村人。

记者查阅相关资料得知现安徽宿州

市原名宿县,宿州境内虽无前楼乡但却有

潼山村,而潼山村西北方的村落名为前楼

村。而老人提到的前楼村也至少有2个，

即宿州市埇桥区前楼村和灵璧县朱集镇

前楼村。

记者下午已分别联系宿州市公安局和

户籍部门，工作人员告诉记者，叫前楼村的

不止宿州市的一个，但他们将会积极寻找。

老人说，他相信一定能找到家。同

时，本报也呼吁知情人能及时与本报联

系 。 寻 亲 热 线 ：0551-65223760，

0551-62620110。

流浪20多年，他想回安徽老家
宿州男子自小被拐卖后乞讨流浪
本报寻亲热线 0551-65223760，0551-62620110

“我想回家。”昨天下午，电话里宿州男

子张北战向记者开口说了第一句话。他告诉

记者，十几岁时，他被人拐卖到山东，被迫整

日乞讨要钱，后来又在外流浪二十多年。

老张自称老家爷爷以前是一名老中医。

老张清楚地记得，自己是宿县（今宿州市）

人。星报昨日联系了宿州当地公安部门，试

图尽快帮助老张回家。 记者 曾梅 张火旺

老板卷走商户百万押金“跑路”？
事发巢湖德汇小商品城 当地政府正在积极处理

星报讯（叶翔 韩成武 记者 赵莉）

昨日，本报联手省民政厅共同打响了“流

浪孩子回校园”专项行动，并开通两路救

助热线。消息见报后，专项行动得到了

全省21个救助站的大力支持，他们纷纷

要求加入进来，并对外公布救助电话。

“不仅流浪乞讨人员可以拨打电话求

助，普通市民如果发现有需要帮助的流浪

乞讨者也可以帮忙拨打热线求助。”省民

政厅社会福利与慈善事业促进处处长高

光权说，接到求助电话后，各救助站会对

流浪求助人员进行临时的生活安排，并与

相关部门联合尽快联系流浪者家人。

据介绍，去年，我省开展了“送流浪

孩子回家”专项行动，基本实现街面无流

浪未成年人的目标；今年，我省民政部门

按照民政部等十部门的通知要求，打响

了“流浪孩子回校园”专项行动，希望通

过开展系列宣传活动预防和减少未成年

人流浪乞讨现象，使流浪未成年人都能

尽早返回校园。本报记者将全程参与专

项行动报道。

“流浪孩子回校园”专项行动的两路

救助热线已经开通，广大市民如果发现

流浪未成年人，可以拨打市场星报热线：

0551-62610788、省流浪乞讨救助指导

中心热线：0551-65606261（工作日上班

时间开通）。同时，全省21个救助站电话

也将全部开通，欢迎您拨打电话提供救

助线索。

“流浪孩子回校园”专项行动后续：

23路救助电话即日起为流浪孩子开通
全省21个救助站电话号码

合肥：0551-85668279

淮北：0561-3112203

亳州：0558-5119691

宿州：0557-3708702

蚌埠：0552-3715282

阜阳：0558-2567541

淮南：0554-5677584

滁州：0550-3164907

3164917 3016627

六安：0564-3962660

马鞍山：0555-2472736

芜湖：0553-2910222

宣城：0563-3022065

铜陵：0562-5813820

池州：0566-2022460

安庆：0556-5396097

黄山：0559-2595206

巢湖：0551-82624463

界首：0558-4896000 手机 18055827111（白

天、夜间）

明 光 ：0550-8039811（ 白 天 ），手 机

13505506951（夜间）

天 长 ：

13605506006

桐 城 ：

0556-6135544

（ 白 天 ），手 机

18955663133（夜间）

据了解，巢湖德汇小商品市场管理

有限公司总部在江苏省金坛市，该公司

于2012年 6月开始承租由巢湖天乐房产

公司开发的天巢购物广场项目。该项目

属于巢湖市政协招商引资项目，当初公

司提出，要在巢湖打造一个融小商品、购

物、餐饮、休闲为一体的集散式社区购物

广场。

“我们正在与巢湖德汇公司总部——

江苏德汇投资发展有限公司联系。”昨日，

开发商巢湖天乐房产开发公司有关人员告

诉记者，目前商户经营未受到影响，他们正

在积极协调此事。或许这是德汇公司的一

个“战术”，也有可能胁迫我们降低门槛，回

来经营也不是没有可能。

昨日下午，记者就此电话采访了巢湖

市商务局有关负责人。据介绍，目前他们

正在积极调查处理。

开发商称“正在与德汇总部联系”

6月 7日早上，在巢湖德汇小商品城

经营玉器和床上用品的童先生像平时一

样来到商城，他无意中发现商城招商部玻

璃门被上了锁，上面张贴一张“告示”，称

德汇管理公司已与开发商解除承租合同，

今后有关事宜请商户与开发商联系。

童先生立即想到自己两个商铺交给管理

公司押金没有退还，于是他立即拨打管理公

司有关负责人电话，一直没人接听。随后，大家

奔走相告，只见德汇公司大门紧锁，人去楼空。

一夜之间，德汇公司人去楼空

近日，有读者向星报记者报料，称巢湖德汇小商品城管理公司老板卷
走40多商户押金一夜“蒸发”。这些商户交付给德汇公司的租押金近
100万元，如果算上他们的商铺装修费用，损失更大。记者张发平文/图

“事后，我发现德汇公司可能早有预

谋。”6月 14日，在德汇小商品城工作的

一位保安向记者介绍，6月 6日，公司通

知他们保安、保洁人员晚上到距离商场

不远的一家酒店开会。会上，公司领导

说这里的市场做不起来了，把你们工资

付清。“其实，公司于上上周就搬走了空

调。”该保安说，德汇公司平时是一个姓

徐的经理在这里负责。如今，所有管理

人员都“失踪”了。

保安称德汇公司可能早有预谋

事发后当地街道办事处也来找商户谈

过，要求他们稳定情绪，同时让大家报一份

损失情况登记表。记者从这份登记表上看

到，仅康复大药房、老乡鸡交付的押金分别

为19万元、22万元。一位姓童的老板说，

40多商户交给德汇公司的押金合计将近

100万元，如果这个商城不能盘活，加上他

们商铺装修费用，损失将更大。

商户称仅交付租押金近百万元

德汇公司人去楼空


